
Rada Gminy Wilkowice
Radni-Sesja

Protokół nr XXXIV/2021
z sesji w dniu 21 października 2021 r.

Obrady rozpoczęto 21 października 2021 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:02 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

l. Adam Bysko
2. Dariusz Dobija
3. Mirosław Goliszewski

4. Dariusz Kanik

5. Krzysztof Krajewski
6. Robert Kudzia

7. Antoni Kufel

8. Marcin Kwiatek

9. Elżbieta Lenda

10. Alina Macher
11. Bożena Maślanka

12. Małgorzata Olma
13. Katarzyna Seneta
14. Marcin Stawinoga
15. Piotr Wałeczek

l. Otwarcie sesji Rady Gminy Wilkowice i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice Marcin Kwiatek otworzył XXXIV sesję Rady Gminy Wilkowice.

Powitał serdecznie wszystkich przybyłych na sesję, tj.:
Wójta Gminy Wilkowice pana Janusza Zemanka,
panią Małgorzatę Lempart z Biura Obsługi Rady, która czuwa na protokołem z sesji,
pana Arkadiusz Dyka - informatyka, który zapewnia sprawne działanie systemu oraz transmisji,
wszystkich radnych obecnych na sali (A. Macher) i uczestniczących w sesji w sposób zdalny -
lista obecności radnych stanowi załącznik nr l do protokołu.

Następnie poprosił o potwierdzenie przez radnych quorum w programie e-sesja. Odczytał listę
obecności. Wywołana osoba wypowiadała słowa - Jestem obecny" - w celu potwierdzenia połączenia.
Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum,
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Wilkowice sprzeciwu wobec uchwały Nr
11/4/13/2021 Zgromadzenia Beskidzkiego Związku Powiatowa - Gminnego z dnia 24 września 2021 r.
w sprawie zmian w statucie Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego.



Przewodniczący Rady M. Kwiatek poinformował, że:
- 24 września br. do Rady Gminy wpłynęło pismo z Beskidzkiego Związku Powiatowo-

Gminnego, które odczytał w całości. Wraz z pismem przekazana została również uchwała
Zgromadzenia BZPG z 24 września br. w sprawie wprowadzenia zmian w statucie BZPG.

- materiały w powyższej sprawie przekazano radnym jeszcze przed posiedzeniem Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska.
Następnie Przewodniczący Rady przedstawił szczegółowo, jakie zmiany proponuje się wprowadzić
w statucie Beskidzkiego Związku Powiatowa Gminnego, zgodnie z uchwałą Nr 11/13/2021 z dnia
24 września 2021 r.

Ze zmianami zapoznawała się Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska na posiedzeniu
13 października br.
Przewodnicząca tej komisji B. Maślanka odczytała wniosek sformułowany na posiedzeniu w/w komisji
o następującym brzmieniu:
Komisja wnioskuje do Rady Gminy Wilkowice o wniesienie sprzeciwu w stosunku do uchwały
Nr 11/4/13/2021 z 24 września 2021 r. Zgromadzenia Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego
w sprawie zmian w statucie Beskidzkiego Związku Powiatowa - Gminnego.

15 października 2021 r. wpłynął wniosek o zwołanie sesji wraz z materiałami tj. projektem uchwały.
Treść wniosku wraz z projektem uchwały stanowi zatącznik nr 3 i 4 do protokofu.

Następnie Przewodniczący Rady przytoczył treść art. 20 pkt 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym, stwierdzając, że zostały spełnione wymogi do zwołania sesji nadzwyczajnej.
Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Wilkowice sprzeciwu wobec
uchwały Nr 11/4/13/2021 Zgromadzenia Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego z dnia
24 września 2021 r. w sprawie zmian w statucie Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego wraz
z uzasadnieniem i otworzył dyskusję w sprawie.

Głos zabrał radny M. Stawinoga, który był obecny na posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Ochrony
Środowiska, kiedy to dyrektor biura BZPG wyjaśniał propozycje zmian w statucie Beskidzkiego Związku
Powiatowe Gminnego, a radca prawny składał dodatkowe wyjaśnienia.
Pan Stawinoga stwierdził, że osobiście ma sporo wątpliwości, co do zgłoszenia sprzeciwu wobec
proponowanych zmian w statucie. Dyrektor biura BZPG wyjaśniał, że celem zmian jest uregulowanie
przystanków, które nie są uregulowane prawnie na terenie powiatu. Pięć gmin powiatu bielskiego
w tym rada powiatu nie wniosły uwag do treści tej uchwały. Nasz radca prawny znalazł orzeczenie
i wywnioskował, że proponowane zmiany mogą stworzyć pewną kolizję w stosunku do naszych uchwał.
Natomiast w tym orzeczeniu, które radca prawny przekazał komisji jest napisane, że w momencie
przekazywania zadania polegającego na organizacji transportu publicznego gmina przekazuje całość
tych zadań. Jeżeli do tej pory nadzór prawny wojewody nie miał z tym żadnych problemów, to
stwierdził, że zgłaszanie sprzeciwu z naszej strony nie powinno spowodować żadnych kolizji.
Spowoduje natomiast problem i konieczność kolejnych korekt i zmian w statucie związku.
Stwierdził, że jego zdaniem sprzeciw nie do końca został uzasadniony przez radcę prawnego.

W związku z tym, że więcej głosów w dyskusji nie było Przewodniczący Rady powrócił do projektu
uchwały w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Wilkowice sprzeciwu wobec uchwały Nr 11/4/13/2021
Zgromadzenia Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego z dnia 24 września 2021 r. w sprawie zmian
w statucie Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego. Zasygnalizował zmianę w dacie projektu
uchwały z 22 października 2021 r. na 21 października 2021 r. Projekt zawierał datę 22 października br.,
tymczasem sesja została zwołana na 21 października br.

Następnie poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.



Głosowano w s rawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Wilkowice sprzeciwu wobec uchwały
Nr 11/4/13/2021 Zgromadzenia Beskidzkiego Związku Powiatowa - Gminnego z dnia 24 września 2021 r.
w sprawie zmian w statucie Beskidzkiego Związku Powiatowo-Gminnego.

W niki łosowania

Za: 10, Przeciwko: l. Wstrzymuję się: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

W niki imienne:

Za (10)
Adam Bysko, Mirosław Goliszewski, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Katarzyna Seneta, Piotr Wałeczek
Przeciwko (l)
Marcin Stawinoga
Wstrzymuję się (4)
Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Alina Macher, Małgorzata Olma

Uchwała otrzymała nr XXIV/320/2021.

4. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął XXXIV sesję Rady Gminy
Wilkowice.

Przewodniczący
Rady Gminy Wilkowice

^/c. y^^^-k'^-
INSPEKTOR

Przygotował(a): ^ (AM^(^/\
mgr Małgoifaata Lempart

Przygotowano przy pomocy programu e5esja. pl

Szczegółowy przebieg Sesji, w tym treść wystgpień radnych zarejestrowany został na nośniku
elektronicznym i jest opublikowany na stronie www.wilkowice.pl, w zakładce "Gmina - Transmisje
z posiedzeń Rady Gminy" oraz na BIP-ie w zakładce "Rada Gminy - Transmisje z posiedzeń Rady Gminy"
/ stanów/ załącznik do protokołu z 21 października 2021 r.

Do w/w protokołu załączone sq również wszystkie uchwały, opinie i stanowiska wynikające z porzqdku
obrad.


